
TË ARRISH  
I PËRGATITUR
NË GJERMANI

KONTAKTI:

Tel.:    +383 (0) 38 55 41 55
     +383 (0) 38 55 41 66

Mob.: +383 (0) 44 50 76 24
E-mail: info@appk.org
Web: www.appk.org,

www.legal-migration.de
Facebook: fb.com/appkorg

Si me përkrah
projekti?
Ju mund të kontaktoni me ekipin e
projektit për të u këshilluar për
gjitha pyetjet që keni ndërlidhur me
migrimin legal në Gjermani për
arsye familjare apo profesionale. 

VENDNDODHJA:

Rr. Rexhep Krasniqi nr.59, Kalabri, 10,000
Prishtinë, Kosovë

Ju përkrahim të arrini qëllimet tuaja
duke ju ofruar njohuri dhe shkathtësi te
nevojshme për punësim të suksesshëm

në tregun e sotshëm të punës.

Të gjitha këshillimet janë falas.

Projekti “Të arrish i përgatitur në Gjermani”
financohet nga Fondi i BE-së për Azil,

Migracion dhe Integrim, Republika Federale e
Gjermanisë dhe Diakonie.



Ofrimi i shërbimeve të tilla që përmes
këshillimeve individuale, trajnimeve
grupore dhe takimeve informuese, të
përkrahën qytetarët kosovarë në
rrugëtimin e tyre të migrimit legal nga
Kosova në Gjermani.

Qëllimi i projektit

Të gjithë ata që migrojnë në
Gjermani për arsye familjare (fëmijë
apo bashkëshortë) 

Grupet synuese

Të gjithë ata që migrojnë në
Gjermani për arsye profesionale apo
shkollim (p.sh. punëtorë të
kualifikuar) 

Nëse dëshironi të hyni në Gjermani
për arsye familjare, ju duhet një
vizë e bashkimit familjar për të hyrë
në vend. Ju mund të merrni një leje
qëndrim në Gjermani vetëm për
arsye familjare nëse keni një vizë të
tillë.

Leje qëndrim për
arsye familjare 

Ka mënyra të ndryshme për të
marrë një leje qëndrimi për arsye
familjare:

Tek bashkëshorti/ja

Tek i/e fejuari/e

Tek fëmija

Bashkim familjar i prindërve

Nëse dëshironi të qëndroni në Gjermani
për arsye profesionale, ju duhet një vizë
kombëtare për një qëndrim afatgjatë dhe
më pas mund të aplikoni për një leje
qëndrim.

Leje qëndrim për
arsye profesionale

Për këtë ju duhet të keni disa kualifikime
të caktuara. Në vijim i gjeni arsyet për
leje qëndrim:

Shkollim dhe aftësim
profesional

Studime

Kuadro profesionale me
shkollim dhe aftësim profesional

Kuadro profesionale me
formim akademik


